

روای خطه خورشید

معاون دادستان تشریح کرد

جزئیات گروگان گیری در مشهد



ایستنا: معاون سیاسی - امنیتی دادستان مشهد از پایان گروگانگیری در مشهد با حضور نیروهای قضایی و انتظامی خبر داد.

حسن حیدری اظهار کرد: ساعت ۲۰:۳۰ بامداد روز گذشته فردی وارد خانه خواهرش شده و مبادرت به استعمال مواد مخدر می‌کند. مصرف موادمخدر تا ساعت ۵:۳۰ دقیقه صبح طول می‌کشد. فرد متوهم به شوهرخواهرش می‌گوید که اسلحه‌اش را بیاورد و او ابراز بی‌اطلاعی می‌کند و می‌گوید که کدام اسلحه؟

وی افزود: فرد مصرف کننده با چاقویی که همراهش داشت به شوهرخواهرش دو ضربه وارد کرده و او را مجروح می‌کند. با ایجاد سسروصدا همسر مضروب بیرون آمده و همسایه‌ها هم با پلیس تماس می‌گیرند.

معاون سیاسی امنیتی دادستان مشهد تصریح کرد: با اعلام این خبر، اورژانس اجتماعی، آتش‌نشانی، سه تن از مقامات قضایی و پلیس جنایی وارد عمل شده و خواهر ضارب را که باردار بوده و کودک پنج ساله داشت، آزادسازی کردند.

معاون سیاسی - امنیتی دادستان مشهد اضافه کرد: مصدوم این گروگانگیری و به بیمارستان هاشمی‌نژاد مشهد منتقل و مجرم نیز دستگیر شد.

کشف و ضبط ۱۰ قطعه چکاوک

در نیشابور



نیشابور - خبرنگار قدس: مأموران یگان حفاظت محیط زیست نیشابور با همکاری مأموران آگاهی این شهرستان از یک مغازه ۱۰ قطعه چکاوک کشف و ضبط کردند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست نیشابور اظهار کرد: پس از دریافت گزارش مردمی مبنی بر نگهداری و خرید و فروش غیرمجاز پرندگان وحشی در یکی از مغازه‌های تجاری سطح شهر نیشابور بررسی لازم انجام شد. محمد مهدی نوربخش گفت: بلافاصله مأموران یگان حفاظت محیط زیست نیشابور با همکاری مأموران آگاهی شهرستان؛ پس از گرفتن مجوز قضایی و بازرسی این مغازه، ۱۰ قطعه چکاوک کشف و ضبط کردند.

دستگیری صیادان غیربومی پرندگان

شکاری در شیروان

بجنورد - خبرنگار قدس: رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شیروان گفت: دو نفر از صیادان غیر بومی که از شهرستان تربت جام در منطقه حفاظت شده گلیل و سمرانی به صورت سیار در حال صید پرندگان شکاری بودند، دستگیر شدند. حمید فخرانی افزود: این متخلفان که به صورت سیار و با استفاده از یک دستگاه موتور سیکلت و پنج قطعه کبوتر در حال صید پرندگان بودند به محض مشاهده محیط‌بانان اقدام به فرار کردند که طی تعقیب گریز، محیط‌بانان موفق شدند آنان را دستگیر کنند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شیروان گفت: متخلفان تعداد چهار قطعه کبوتر خانگی، یک قطعه کبوتر چاهی، یک دستگاه موتور سیکلت ۱۲۵ سی سی، چند رشته دام و سایر ادوات زنده گیری کشف و ضبط شد و متخلفان جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شدند.

واژگونی پراید قربانی گرفت



خرو - خبرنگار قدس: فرمانده نیروی انتظامی شهرستان نیشابور گفت: یک دستگاه خودرو پراید که از طرف مشهد به سمت نیشابور در حرکت بود در محدوده شهر خرو دچار حادثه و واژگون شد.

سرهنگ حسین دهقانپور خاطرنشان کرد: متأسفانه پس از انحراف و خروج خودرو از جاده و واژگونی آن دختر بچه هفت ساله خانواده در دم فوت و سه سرنشین دیگر آن مصدوم که توسط نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

فرمانده نیروی انتظامی شهرستان نیشابور گفت: علت این واژگونی از طرف کارشناسان پلیس راه شهرستان نیشابور عدم توجه راننده به جلو می‌باشد.

معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی پس از گزارش قدس خبر داد

انفصال از خدمت مسببان آلودگی در شهرک چرمشهر



عکس: محمد علی رضایی / قدس

هاشم رسائی فر - معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی در خصوص آخرین وضعیت رسیدگی به تخلفات در حوزه شهرک چرمشهر مشهد گفت: در سال‌های گذشته واحدهای تولیدی چرم مشهد در مناطق مختلف شهر پراکنده بوده و طبق نظر کمیسیون بهداشت به مناطق خاصی منتقل شدند که بعد از آن نیز به صورت کامل به محل فعلی شهرک چرمشهر منتقل شدند، اما چون زیرساخت‌های لازم برای شهرک چرمشهر وجود نداشت شرکت شهرک‌های صنعتی استان نسبت به دریافت فاضلاب‌های ناشی از کارگاه‌ها و کارخانجات چرم مستقر در چرمشهر اقدام می‌نمود.

نظارت محیط زیست

بر جلوگیری از آلودگی روان آب‌ها

قاضی محمد بخشی محبی در ادامه افزود: طبق آنچه که در خصوص جمع‌آوری فاضلاب‌های ناشی از چرمشهر بایستی اتفاق می‌افتاد این بود که کارخانجات و کارگاه‌ها می‌بایست فاضلابی با درجه BOD با رقم زیر ۲۰۰۰ تحویل تصفیه‌خانه مرکزی شهرک می‌دادند تا بعد از تصفیه ثانویه با استاندارد خاص در طبیعت رهاسازی می‌شده، اما متأسفانه چون شرکت شهرک‌ها استفاده لازم را از جایگاهی که داشته نبرده فاضلاب‌هایی با هر میزان BOD تحویل گرفته شده و بعد از آن پساب حاصل نیز به کشتوروه روان شده است.

معاون دادستان مرکز استان خراسان رضوی همچنین اظهار داشت: سازمان حفاظت از محیط زیست وظیفه دارد بر اساس مواد ۳ و ۵ آیین نامه جلوگیری از آلودگی آب‌ها نظارت و رسیدگی لازم را داشته باشد که هر آنچه وارد طبیعت می‌شود استاندارد‌های لازم را داشته باشد و جلوگیری کند از ورود هر گونه مواد آلاینده یا آب‌های سطحی و عنوان زیرزمینی. مطابق قانون ماده ۱۱ حفاظت از

محیط زیست، قانون‌گذار به ادارات کل محیط زیست اختیار می‌دهد ابتدا اخطارهای لازم را به مراکز آلاینده آب و هوا داده و بعد از آن در صورت عدم اقدام لازم در جهت تعطیلی آنجا اقدام نماید. طبق قانون چنانچه کوتاهی مراکز تولیدی یا غیره تهدیدی بر علیه بهداشت عمومی باشد برخورداری لازم از جمله مجازات یکسال حبس برای افراد تهدید کننده بهداشت انجام خواهد شد.

تعطیلی واحدهای آلاینده

دکتر بخشی محبی عنوان کرد: ضمانت دیگری نیز در این مورد وجود دارد آن هم اینکه در ماده ۱۱۴ قانون‌گذار به بازپرس‌ها این اجازه را داده است تا واحدها و کارخانه‌های آلاینده را تعطیل کند. با این تفاسیر از سوی دادسرا دو عنوان مکاتبه داشته است که در یکی از آن‌ها شرکت



شهرک‌ها موظف بوده در صورت وجود فاضلاب غیراستاندارد اعلام جرم نماید و در مورد دیگر هم از محیط زیست خواسته شده است نسبت به تعطیلی موارد آلاینده اقدام شود.

سلامت مردم در اولویت

وی گفت: در خصوص ورود فاضلابی که از طریق چرمشهر وارد کشف رود می‌شود کارشناسان مطرح می‌کنند وجود برخی

گزارش حادثه

بارش‌های رگباری خراسانی‌ها را غافلگیر کرد



شهری شهرداری مشهد گفت: نیروهای خدمات شهری و مناطق شهرداری مشهد به حالت آماده باش درآمده‌اند. علیرضا صحرارگرد افزود: باتوجه به پیش‌بینی اداره کل هواشناسی استان مبنی بر آغاز بارش‌های رگباری از عصر روز گذشته در مشهد، تمهیدات لازم برای پیشگیری از آب

قدس: وقوع بارش‌های رگباری در نخستین روزهای فصل پاییز خبر از فصلی پر باران برای استان‌های خراسان می‌دهد. روز گذشته در ادامه بارندگی‌های کم نظیر سال‌های گذشته در نوار شمالی کشور، بسیاری از شهرهای خراسان شمالی و رضوی نیز از نعمت باران بهره‌مند شدند که البته فراهم نبودن زیرساخت‌های لازم در برخی نقاط باعث وقوع سیل و آبگرفتگی معابر شد و اهالی و البته مسئولان این استان‌ها را غافلگیر کرد. براساس گزارش‌های ارسالی این بارش‌ها به دلیل نفوذ جریان‌های هوای سرد به استان منجر به بارندگی در اکثر نقاط استان خواهد شد که بیشترین میزان بارش‌ها در سبزوار و کلات ناری بود. دوشنبه در اندک نواحه خواهد داشت که از این رو ظهر روز گذشته در برخی نقاط غربی مشهد شاهد بارش تگرگ پاییزی بودیم.

تگرگ مشهدی‌ها را غافلگیر کرد

بارش تگرگ در برخی مناطق شش‌شنبه، مردم این خطه را غافلگیر کرد. بارش باران پاییزی از جمعه شب گذشته در برخی مناطق استان خراسان رضوی آغاز شده است و تا زمان تنظیم خبر همچنان ادامه دارد.

آماده باش خدمات شهری مشهد

مدیرکل برنامه‌ریزی و نظارت بر خدمات

خبر

نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر نیشابور خواستار شد

استاندارد سازی ایستگاه‌ها و تجهیزات آتش نشانان



نیشابور - خبرنگار قدس: آتش نشانان بارها و بارها در انجام وظایف خود به شهادت رسیدند که یکی از بارزترین نمونه‌های آن حادثه انفجار قطار نیشابور بود که موجب شد آتش‌نشانان عزیز زیادی در این حادثه به شهادت برسند. نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر نیشابور اظهار کرد: کمبودهایی که به لحاظ تجهیزات فنی و حفاظت انفرادی وجود دارد، کار را برای آتش نشانان دشوار کرده است و امیدواریم بودجه لازم برای استاندارد سازی ایستگاه‌های آتش‌نشانی از سوی شهرداری تأمین شود و ساختمان اداری آموزشی آتش‌نشانی نیز که در مرحله سفندکاری است هرچه سریع‌تر تکمیل گردد.

علی اکبر شکیبیا خاطرنشان کرد: استرس ناشی از زنگ حریق و حادثه، صدمات فیزیکی در حین انجام مأموریت، کار در شرایط جوی نامساعد، کار در محیط‌های متعفن و شرایط روحی نامناسب به دلیل مواجهه با جان باختگان و مصدومان، کار در اعماق آب‌ها و کار در چاه به عنوان بخشی از شرایط کاری آتش نشانان است.

نایب رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر نیشابور تصریح کرد: ما خواستار آن هستیم تا شهدای آتش نشان به عنوان شهدای خدمت شناخته شده و به حادثه دیدگان نیز توجه ویژه شود.

کپ

دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی در گفت‌وگو با قدس:

کاهش قیمت بلیت‌ها در انتظار ثبات قیمت دلار است



قدس آنلاین: دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان در خصوص کاهش پیدا نکردن بلیت هواپیما گفت: این عدم کاهش قیمتی تنها مربوط به بلیت هواپیماها نمی‌شود، ما تقریباً در هیچ موردی کاهش قیمتی نداشته‌ایم، با این همه در حال حاضر به خاطر شرایط فصلی که وجود دارد، حتی حدود ۳۰ درصد از قیمت بلیت‌های داخلی و خارجی کاهش پیدا کرده است.

مجید فرقانی افزود: بانک مرکزی هنوز تصمیم و سیاست خاصی را در خصوص کاهش نرخ بلیت هواپیماها اعلام نکرده است. وی ادامه داد: نرخ ارز هم اکنون نیز هیچ تکلیف درستی ندارد و بانک مرکزی و بازار سیاه و صرافی‌ها هر کدام نرخ خاص خودشان را دارند؛ ما چه امیدی می‌توانیم داشته باشیم که به خاطر کاهش نرخ ارز که فقط در حد حرف مانده است، قیمت بلیت هم کاهش پیدا کند. دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان رضوی افزود: متأسفانه بانک مرکزی هنوز تصمیم و سیاست خاصی را در این خصوص اعلام نکرده است، دقیقاً به همین علت بلیت‌های کاهش نمی‌یابد، مگر اینکه همان نرخ ارز ۴۲۰۰ تومان اعمال شود که برای قشری که مجبورند از خدمات دفاتر مسافرتی و بلیت هواپیما استفاده کنند، مشکل ایجاد می‌کند. برای ما ثبات یک نرخ از کاهش نرخ واجب‌تر و مهم‌تر است. مشکل اساسی ما نداشتن ثبات است. ما در خصوص دریافت خدمات و ارز دچار نوسانات شدیدی هستیم که ممکن است هر روز تغییر پیدا کند و این قضیه به نفع هیچ کدام از طرف نه مصرف کننده و نه ارائه دهنده نیست.

آب و هوا

بارش‌های رگباری خراسان رضوی را فرامی‌گیرد

قدس: با نفوذ و گسترش جریان‌های بارشی و نسبتاً سرد بر روی شمال شرق کشور از جمله استان خراسان رضوی انتظار می‌رود از امروز بتدریج ابرناکی افزایش یابد و از بخش‌های شمالی و غربی استان بویژه از شمال غرب استان بارش‌ها به شکل رگبار و رعد و برق شروع و در بیشتر نقاط استان بارندگی خواهیم داشت.

براین اساس، بیشترین حجم بارش طی عصر امروز از شمال شهرستان سبزوار تا شهرستان کلات نادر پیش‌بینی می‌شود. در حین فعالیت سامانه مذکور سرعت وزش باد در سطح استان افزایش می‌یابد و در بخش‌هایی از نوار شرقی، نیمه جنوبی و جنوب شهرستان سبزوار وزش باد گاهی شدید همراه با گرد و خاک خواهد بود.

همچنین از امروز روند کاهش دما بر روی استان شروع و تا صبح روز دوشنبه بر روی استان ادامه، به طوری که در نواحی سردسیر و مرتفع کوهستانی دمای حداقل شبانه به حدود صفر درجه سلسیوس کاهش می‌یابد.

خبر

۱۸ درصد معلولان بهزیستی خراسان رضوی کودک هستند



ایرنا: مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی گفت: کودکان ۱۸ درصد معلولان زیرپوشش این نهاد را در سطح استان تشکیل می‌دهند و از خدمات حمایتی، توانبخشی و آموزشی موردنیاز بهره‌مند می‌شوند.

دکتر حمیدرضا پورپویوسف در نشست خبری به مناسبت اطلاع‌رسانی در خصوص برنامه‌های هفته کودک، جمعیت معلولان شناسایی شده را در خراسان رضوی ۱۱۸ هزار نفر اعلام و بیان کرد: ۷۰ درصد معلولیت‌ها در کودکان، مادرزادی است و معلولیت‌های جسمی حرکتی و ذهنی به ترتیب بیشترین شیوع را در بین این گروه سنی تشکیل می‌دهند. وی افزود: پارسال ۸۰۰ کودک و شیرخوار بدسرپرست، بی‌سرپرست و رها شده وارد مجموعه بهزیستی خراسان رضوی و ۳۱۷ نفر آنان در قالب فرزندخواندگی و امین موقت به متقاضیان واگذار شده‌اند.

مدیرکل بهزیستی خراسان رضوی به تسهیل روند واگذاری فرزند به خانواده‌های متقاضی نیز اشاره و بیان کرد: هم‌اکنون ۲۶۰۰ زوج متقاضی فرزند در این استان در نوبت موافقت با دریافت فرزندخوانده هستند.

وی ادامه داد: همچنین ۷۶۵۳ دانش‌آموز در خانواده زنان سرپرست خانوار نیز زیر پوشش حمایت‌های آموزشی بهزیستی خراسان رضوی قرار دارند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی خراسان رضوی نیز در این نشست به موضوع کودکان معذات اشاره و بیان کرد: از اوایل پارسال طرحی با هدف شناسایی مادران باردار معذات در سطح این استان اجرا شد و در این چارچوب نوزادان متولد شده زیر پوشش حمایت قرار گرفتند. غلامحسین حقدادی افزود: با همکاری مرجع قضایی وضعیت مادر معذات برای نگهداری از فرزند شیرخوارش بررسی و بر این اساس صلاحیت نگهداری از نوزادانی که با خطر بدسرپرستی، بی‌سرپرستی، رها شدگی و احتمال فروش روبه‌رو هستند از مادر سلب می‌شود.

وی ادامه داد: در پی اجرای این طرح پارسال ۵۰ شیرخوار معذات متولد شده در بیمارستان‌های خراسان رضوی شناسایی شدند و تحت حمایت قرار گرفتند.

معاون اداره کل بهزیستی خراسان رضوی همچنین بدون ذکر آمار گفت: شمار پایگاه‌های فعال اورژانس اجتماعی ۱۲۳ در این استان از ۹ شهرستان به ۲۰ شهرستان افزایش یافت و همین امر موجب رشد گزارش موارد کودک‌آزاری شده است. وی در ادامه به حل مشکل تهیه پوشک در مراکز نگهداری از کودکان، معلولان و سالمندان اشاره و بیان کرد: البته برای معلولانی که در منزل نگهداری می‌شوند، ماهیانه یک میلیون ریال کمک هزینه بهداشتی پرداخت می‌شود، اما با افزایش هزینه محصولات سلولوزی هنوز در این بخش دچار مشکل هستیم.

کلاهداری با نام دانشگاه فردوسی مشهد از دانشجویان و استادان



تسنیم: دانشگاه فردوسی مشهد در اطلاعیه‌ای به دانشجویان و استادان در زمینه کلاهداری با نام این دانشگاه هشدار داد. در این اطلاعیه آمده است: افراد خاطی ضمن برقراری تماس (تحت عنوان‌های مختلف از جمله برنده شدن در مسابقات سفرهای زیارتی و...)، با معرفی خود به‌عنوان یکی از پرسنل مدیریت مالی دانشگاه (با درخواست مراجعه به دستگاه عابریات، اقدام به کلاهدرداری می‌کنند. بنابراین ضروری است با حفظ هویشاری کامل به نکات ذیل توجه کنید:

برای وارز و چه به حساب عابریاتک شما، به هیچ‌وجه نیازی به حضور صاحب کارت در کنار دستگاه خودپرداز نیست و از ارائه اطلاعات بیش از شماره کارت یا شماره حساب به افراد تماس‌گیرنده جدا خودداری کنید»